

Dodatok č. 10
k Zmluve o poskytovaní služieb zo dňa 15.03.2013

Zmluvné strany:

Poskytovateľ:

HATER –HANDLOVÁ spol. s r.o., r.s.p.

sídlo: Potočná 20, 972 51 Handlová

štatutárny orgán: Mgr. Vladimír Borák, konateľ spoločnosti

IČO : 31 633 765

IČ DPH: SK 2020468989

Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu: 2439720003/5600

zapísaný: Obchodný register Okresného súdu v Trenčíne,

oddiel: Sro, vložka č. 3097/R

Objednávateľ :

Mesto Handlová

sídlo: Námestie baníkov 7, 972 51 Handlová

štatutárny orgán: Mgr. Silvia Grúberová, primátorka mesta

IČO : 318094

DIČ: 2021162660

Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu: 0370826010/0900

uzatvárajú v súlade s Čl.V.bod 5.6.a Čl. IX bod 9.8. Zmluvy tento Dodatok č. 10 k Zmluve o poskytovaní služieb zo dňa 15.03.2013 s nasledovným obsahom:

1. V článku V. Cena a platobné podmienky sa ruší znenie bodu 5.1. podľa Dodatku č.9 a nahrádza sa novým textom, ktorý znie:
Za poskytované služby uvedené v Čl. II tejto Zmluvy dojednávajú zmluvné strany zmluvnú cenu v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	202 293,82 eur
--------------	----------------

DPH 5%	10 114,69 eur
--------	---------------

Cena celkom	212 408,51 eur
-------------	----------------

slovom: Dvestodvanásťtisícštyristoosemeur, päťdesiatjedeneurocentov s DPH.

DPH v zmysle Zákona 222/2004 Z.z. §27 ods.3 psím. c) „Znížená sadzba dane 5% zo základu dane“

2. Ruší sa Príloha č. 1: ocenený výkaz výmer a nahrádza sa novou Prílohou č. 1: ocenený výkaz výmer zo dňa 01.02.2025.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 10, sa nemenia o ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatok č. 10 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytovaní služieb zo dňa 15.03.2013.
5. Tento Dodatok č. 10 je vyhotovený v 4 exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a poskytovateľ 2 vyhotovenie.
6. Dodatok č. 10 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Handlovej dňa 01.02.2025

HATER - HANDLOVÁ
Potočná 20, 972 51 Handlová
IČO: 31633765

Mgr. Vladimír Borák
konateľ spoločnosti

HATER-HANDLOVÁ spol. s r.o., r.s.p.



V Handlovej dňa 01.02.2025

Mgr. Silvia Grúberová
primátorka mesta
Mesto Handlová

Rekapitulácia - verejná zeleň rok 2025

Príloha č.1

p. č.	názov položky	cena (€)
1.	Trávniky	102 500,08
2.	Centrálna mestská zóna	25 709,39
3.	Kvetinové záhony	17 229,67
4.	Dreviny	23 884,97
5.	Štadión	32 969,71

Spolu (€) : 202 293,82

DPH 5 % : 10 114,69

Náklady celkom (€) : 212 408,51

V Handlovej dňa 01.02.2025

HATER - HANDLOVÁ
Potvrdenie
IČO: 471234567

Mgr. Viliam Handlovák
konateľ spoločnosti
HATER-HANDLOVÁ spol. s r.o.

Mgr. Silvia Grúberová
Primátorka mesta
HANDLOVÁ



Rok 2023

Príloha č.1-1

TRÁVNIKY				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Kosenie trávniku parkového s naložením, pohrabaním a odvozom odpadu do 20 km	m2	833 334	0,123	102 500,08
431 396 m2 2x kosba/rok				

Lokalita

1. Morovnianska cesta, Okružná	m2	152 193
2. Mostná		18 405
3. Sever: ČSA, Dimitrovova, Údernícka, Lipová, Poštová, 1.mája, Mierové námestie		104 483
4. Prievidzská, Handpark		52 876
5. SNP, Partizánska, 29.augusta		103 439
	spolu	431 396
	3xkosba	1 294 188

V Handlovej dňa 01.02.2025

1. kosba	431396
2. kosba	401938
	833334

CENTRÁLNA MESTSKÁ ZÓNA				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Trávnaté plochy				
kosenie (1 kosba = 3570 m2) (apríl-október 2/mesiac)	m2	49980	0,1	4 998,00
hnojenie	m2	3570	0,03	107,10
vertikulácia	m2	3570	0,21	749,70
polievanie trávniku vodou 2* 3570 5l/m2	m3	35,7	26,94	961,76
mechanické odstraňovanie burín v trávniku	m2	3570	0,55	1 963,50
Záhony a dreviny námestie				
rez presvetľovací priemer koruny do 3 m	ks	20	8,98	179,60
odburinenie záhonov mechanicky 895,5 m2 6*rok (895,5*6)	m2	5373	0,54	2 901,42
rez okrasných tráv a drevín 300 m2 3* rok (300*3)	m2	900	2,54	2 286,00
rekultivácia záhonov - nahradenie odumretých rastlín	ks	49	9,43	462,07
polievanie rastlín vodou 12* 895,5m2 5l/m2 = 5,4m3 (10*5,4)	m3	54	26,94	1 454,76
zber, príprava a rozmiestnenie čechy v záhonoch	hod	15	13,48	202,20
hnojenie rastlín, okr.drevín, postrek rastlín	hod	10	13,48	134,80
čistenie a údržba plôch v okolí záhonov 40h*10 krat za rok	hod	400	13,48	5 392,00
Kvetináče pamätník				
odburinenie kvetináčov ručne 15*rok (15*10)	ks	150	0,54	81,00
rekultivácia kvetináčov - nahradenie odumretých rastlín	ks	5	9,43	47,15
polievanie kvetináčov 12*rok 10m 5l/m2 = 50l (12*0,05)	m3	0,6	26,94	16,16
Údržba 29. august				
ručné odburinenie záhonov 1315 m2 4* rok (1315*4)	m2	5260	0,54	2 840,40
strih.a tvarovanie drevín v záhonoch 493m2 3,5*rok (493*3)	m2	1725,5	0,54	931,77
SPOLU				25 709,39

V Handlovej dňa 01.02.2025

KVETINOVÉ ZÁHONY (vežička, vub, mier.nám., otoč.MC)				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Založenie záhonu pre výsadbu rastlín (trvalky, skalničky, tulipány)	hod	101	13,49	1 362,49
Výsadba rastlín	ks	120	13,49	1 618,80
Odburinenie záhonov 586 m2 8x/rok	m2	586	2,33	1 365,38
Odstránenie odkvitnutých častí rastlín 7x/rok	m2	515,12	0,5	257,56
Výsadba kán do mestských záhonov - práca	hod	22,5	13,49	303,53
Vybratie kán zo zeme + ocistenie hľúz + dezinfekcia + zimné uskladnenie	ks	50	2,03	101,50
Ochrana rastlín pred mrazom prikrytím záhonov, vrátane dodávky čečiny - jesenné obdobie	m2	74	5,92	438,08
Ochrana rastlín pred mrazom odkrytie kvet. Záhonov - jarne obdobie	m2	74	5,92	438,08
Rez ruží mnohokvetých 1x/rok - jarne obdobie	ks	181	0,26	47,06
Zalievanie rastlín vodou do plochy do 20 m2 (36x 3hodiny)	m3	113	11,73	1 325,49
Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	113	26,93	3 043,09
12*3 = 36 x za obdobie máj, jún, júl: 630 m2 * 5l/m2, 3150 l * 36 = 113 400 l = 113 m3			0	
Odstránenie odkvitnutých častí ruží 2* rok 60 m2	m2	120	0,79	94,80
Hnojenie rastlín v záhonoch (práca + hnojivo)	ks	1	202,12	202,12
Obrábanie pôdy prekopaním do 0,1m 5*rok (74m2)	m2	370	0,58	214,60
Náklady na údržbu spolu				10 812,58

KVETINOVÉ ZÁHONY (Banské múzeum, dve vázy, kruhový objazd I a II)				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
rekultivácia záhonu - nahradenie odumretých rastlín	ks	82	8,59	704,38
výsadba rastlín (práca)	hod.	16	13,49	215,84
údržba záhonu	hod.	232	13,49	3 129,68
- trhanie burín, rez rastlín, presádzanie rastlín, úprava povrchu, prekyprenie pôdy, tvarovanie rastlín, odstránenie odkvit. častí				
hnojenie kvitnúcich a nekv.rastlín, okrasných drevín,postrek rastlín v prípade napad.škodcami (2*rok 24)	hod.	24	13,49	323,76
polievanie rastlín vodou 10* 430,20m2 5l/m2 = 21,51	m3	21,51	11,73	252,31
cena dovozu vody (5l/m2 = 21,51m3 *10)	m3	21,51	26,93	579,26
Ochrana rastlín pred mrazom prikrytím záhonov, vrátane dodávky čečiny - jesenné obdobie	m2	79	7,67	605,93
Ochrana rastlín pred mrazom odkrytie kvet. Záhonov - jarne obdobie	m2	79	7,67	605,93
Náklady na údržbu spolu				6 417,10

Spolu

17 229,67

DREVINY

Príloha č.1-4

Dreviny - výrub

p. č.	položka	Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
1.	18 480 - 3112	Rez a tvarovanie živých plotov, výška do 1,5 m	m2	420,00	1,47	617,40
		s naložením a odvozom odpadu - 220 m2 2*rok				
2.	18 480 - 3113	Rez a tvarovanie živých plotov, výška 1,5 - 3 m	m2	1 200,00	2,53	3 036,00
		s naložením a odvozom odpadu - 600 m2 2*rok				
3.	18 480 - 6114	Rez presvetlovací, netŕnité, strom, priemer koruny do 8 m	ks	30,00	66,29	1 988,70
		s naložením odpadu na dopr. prostr. a odvozom do 20 km				
4.	18 480 - 6152	Rez presvetlovací, netŕnité, ker, priemer koruny do 3 m	ks	31,00	8,97	278,07
		s naložením odpadu na dopr. prostr. a odvozom do 20 km				
		(29. augusta, NsP)				
5.	18 480 - 1121	Ošetrovanie dreviny po reze na konári - 30 ks stromov * 7 rezov	ks	210,00	2,08	436,80
6.	11 210 - 1111	Výrub strom listnatý, priemer do 0,2 m, rovina,	ks	10,00	124,39	1 243,90
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
7.	11 210 - 1112	Výrub strom listnatý priemer do 0,3m , rovina,	ks	5,00	248,59	1 242,95
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
8.	11 210 - 1113	Výrub strom listnatý, priemer do 0,4 m, rovina,	ks	5,00	483,32	2 416,60
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
9.	11 210 - 1114	Výrub strom listnatý, priemer nad 0,4m, rovina,	ks	5,00	621,58	3 107,90
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
10.	11 210 - 1221	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,2 m, rovina,	ks	5,00	96,68	483,40
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
11.	11 210 - 1222	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,3 m, rovina	ks	5,00	207,17	1 035,85
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
12.	11 210 - 1223	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,4 m, rovina	ks	5,00	441,97	2 209,85
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
13.	11 210 - 1224	Výrub strom ihličnatý, priemer nad 0,4 m, rovina,	ks	5,00	580,09	2 900,45
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
		Kontrolný súčet				20 997,87

DREVINY**Dreviny - výsadba**

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
14.	18 310 - 1113	Hĺbenie jamky pre výsadbu v rovine alebo na svahu	ks	30,00	1,34	40,20
		do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3				
15.	18 310 - 1139	Príplatok za výmenu pôdy v rovine alebo na svahu	ks	30,00	0,69	20,70
		do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3				
16.	18 410 - 2112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	30,00	3,11	93,30
		pri priemere balu nad 20 do 30 cm, so zaliatím dreviny				
17.	18 580 - 2114	Zpracovanie štartovacej dávky hnojiva + hnojivo NPK	ks	30,00	10,35	310,50
18.	18 490 - 1111	Zakotvenie dreviny kolmi dĺžky do 2,0 m s uviazaním drev.	ks	30,00	0,94	28,20
19.	špecifikácia	Kotviace koľy, dĺžka do 2,0 m	ks	30,00	10,69	320,70
Kontrolný súčet						813,60

DREVINY**Dreviny - výsadba**

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
20.	185 80 - 4312	Zalievanie drevín vodou	m3	0,30	11,72	3,52
21.	18 585 - 1111	Dovoz vody pre zálievky vysadených drevín	m3	0,30	26,93	8,08
		10 l/ks * 30 ks = 300 l = 0,3 m3				
22.	špecifikácia	Dendrologický materiál - dreviny	ks	30,00		2 061,90
Kontrolný súčet						2 073,50

Špecifikácia dendrologického materiálu - položka č. 22

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
23.	špecifikácia	Pinus nigra Arnold subsp. Nigra	ks	30,00	68,73	2 061,90
24.	špecifikácia	Pinus sylvestris L. var. Sylvestris	ks			
25.	špecifikácia	Pinus ponderosa Douglas ex C. Lawson	ks			
26.	špecifikácia	Pinus rigida Mill	ks			
		Kontrolný súčet položky č. 22	2 061,90			

Vysvetlivky

100 - 120 výška rastlín v cm

ZB zemný bal

Dreviny celkom	23 884,97
----------------	-----------

V Handlovej dňa 01.02.2025

Príloha č.1-5

Štadión				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Zóna I. (Ihrisko 1,2 a zóna C,B)	m2	485 458	0,0534	25 923,46
Zóna II. (zóna E,F,G,H,I,J,K,L,M,N,O)	m2	71900,5	0,098	7 046,25
Údržba ihrísk (valcovanie, prepichovanie)	m2	0	0	0,00
Hnojenie	ks	0	0,02	0,00
Dosievanie	ks	0	1585,18	0,00
Postrek Kaput	ks	0	859,4	0,00
Čiary (2zamestnanci)	ks	0	1348,74	0,00
Spolu				32 969,71

V Handlovej dňa 01.02.2025